
Koloveč
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.486785N, 13.108766E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 377 ha

Počet obyvatel: 1 004 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.mestyskolovec.cz

O obci
Městys Koloveč se rozkládá ve východní části obvodu Domažlice. Město Domažlice je vzdáleno 15 km
jihozápadním směrem, krajské město Plzeň 50 km severovýchodně. Od roku 1991 tvoří městys dvě
části a to hlavní část Koloveč a část Zíchov.

Historie obce
Starobylá trhová osada náležela za nejstarších časů osídlení pražskému biskupství. První
písemnou zmínkou o osadě je darovací listina pražského biskupa Jindřicha Břetislava z r. 1197, kdy se
Koloveč stává majetkem kláštera premonstrátek v Doksanech u Litoměřic.

Ubytování a restaurace
V Kolovči funguje několik restaurací a hostinců, které nabízí stravování obyvatelům i návštěvníkům.
Ubytování v soukromí nabízí Jarmila Bulínová.

Okolí a příroda
Zajímavá je také vycházka na zříceninu hradu Netřeb. Tento zalesněný kopec (3 km jihozápadně od
Kolovče) je státní přírodní rezervací. Roste tam na 200 mohutných tisů starých až 600 let. Na
některých místech mají kůru sloupnutou a na holém kmeni roste otrus žlutý.

Současnost obce
Městys Koloveč je také přirozeným spádovým centrem pro okolní obce a jejich občany ať již z hlediska
dostupnosti základních služeb, pracovních příležitostí, zajištění předškolního a základního
vzdělání dětí.

Sportovní možnosti
Městysem Koloveč prochází hojně využívaná cyklostezka Plzeň - Regensburg, ze které je možné buď
formou pěší či na kole shlédnout zajímavá místa v okolí Kolovče.

Památky a zajímavosti
Muzeum techniky a řemesel a keramická dílna v Kolovči, kde najdeme výstavu Kolovečská keramika a starý

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1154/kolovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:41:57



mlýn, který přemílá staré báby na mladá děvčata. V obci také najdeme Kostel  Zvěstování Panny
Marie, faru a Kolovečskou Radnici.

Doprava
Městysem prochází silnice II. třídy Koloveč - Staňkov, Koloveč - Klatovy a Koloveč - Domažlice a dále
několik silnic III. třídy. Ve velmi dobrém stavu je také většina místních komunikací ve vlastním sídle.

Ocenění obce
Obec Koloveč získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1154/kolovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:41:57


